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B.
Baden (Großherzogthum), Postvertrag zwischen dem Nord-

deutschen Bunde, Baden, Bayern und Württemberg (v.
23. Nov. 67.) 41—68. — desgl. mit Oesterreich (v. 23.
Nov. 67.) 69— 96. — desgl. mit der Schweiz (v. 11.
April) 481—495.

Bayern (Königreich), Postvertrag zwischen dem Nord-
deutschen Bunde, Bayern, Württemberg und Baden (v.
23. Nov. 67.) 41 — 68. — desgl. mit Oesterreich

(v. 23. Nov. 67.) 69—96. — desgl. mit der Schweiz
(v. 11. April) 481—495.

Beamte, Genehmigung zu den Eheschließungen der Beam-
ten (G. v. 4. Mai F. 2.) 149. — . auch Militair-
beamte.

Befähigungs-Nachweis zum Betriebe eines Gewer-
bes (G. v. 8. Juli F. 2.) 406.

Behörden, Befreiung ihrer Dienstgebäude von der Ein-
quartierung (G. v. 25. Juni F. 4. Nr. 3.) 524.

Bekanntmachung der Genossenschaften (G. v. 4. Juli
S. 3. Nr. 11; §. 4. Nr. 6) 9§. 6. 23. 35 — 37.) 416.

Belgien, Vertrag zwischen dem Norddeutschen Bunde und
Belgien) betr. den gegenseitigen Austausch von kleinen
Packeten und Geldsendungen (v. 26. März) 205—223.
— Postvertrag mit Belgien (v. 29. Mai) 343—364.

Bergwesen, das Gesetz über den Betrieb stehender Ge-
werbe findet auf das Bergwesen keine Anwendung (G. v.
8. Juli J. 6. Nr. 2.) 407.

Beschäftigung jugendlicher Arbeiter (G. v. 8. Juli
S. 6. Nr. 3.) 407.

Beschwerden in Einquartierungs-Angelegenheiten (G. v.
25. Juni I§. 6. 10. 12. 13.) 526.

Besserungsanstalten, Befreiung derselben von der Ein-
quartierung (G. v. 25. Juni F. 4. Nr. 6.) 525.

Bevollmächtigte 1) zum Bundesrathe des Norddeut-
schen Bundes, Ernennung derselben (Bek. v. 15. Febr.)
5. (Bek. v. 28. Febr.) 11. (Bek. v. 10. Nov.) 517.
(Bek. v. 23. Nov.) 521. (Bek. v. 3. Dez.) 567.

2) zum Bundesrathe des Deutschen Zollvereins,
Ernennung derselben (Bek. v. 28. Febr.) 14—16. (Bek.
v. 7. März) 21. (Bek. v. 15. April) 100. (Bek. v.
8. Mai) 155. (Bek. v. 10. Nov.) 518. (Bek. v. 23.
Nov.) 522. (Bek. v. 3. Dez.) 568.

Bibliotheken, Befreiung derselben von der Eingquartie-
rung (G. v. 25. Juni F. 4. Nr. 4.) 525.

Bier, Besteuerung des Biers in Mecklenburg, Lauenburg,
Lübeck und den zum ZJollverein gehörenden Hamburgischen
Gebietstheilen (G. v. 4. Juli) 375—384.—desgl.in
dem nicht zum Norddeutschen Bunde gehörigen Theile des
Großherzogthums Hessen (V. v. 9. April) 466—469. —
s. auch Brauereien) Braumalz.

1868.—

Bilanz der Genossenschaften (G. v. 4. Juli §. 3. Nr. 6)
88. 10. 26. 28. 48.) 416.

Botschafter, s. Gesandte.
Brake (Oldenburg), dort ist die Anwendung der Art.

3—5. und 10 —20. des Zollvereinigungs-Vertrages vom
8. Juli 1867. noch ausgeschlossen (Bek. v. 18. Nov. lit. b.)
519.

Branntweinsteuer, Erhebung derselben in den Hohen-
zollernschen Landen (G. v. 4. Mai) 151—154.

Besteuerung des Branntweins in Mecklenburg, Lauen-
burg, Lübeck in dem zum Norddeutschen Bunde gehören-
den Theile des Großherzogthums Hessen und in den zum
Zollverein gehörigen Hamburgischen Gebietstheilen (G. v.
8. Juli) 384—4402. — Dies Gesetz tritt am 11. August
1868. in Wirksamkeit (V. v. 29. Juli) 465. — Einfüh-
rung dieses Gesetzes in verschiedenen Preußischen und Ham-
burgischen Gebietstheilen (V. v. 19. Okt.) 513.

Vertrag mit Hessen über die Besteuerung des Brannt-
weins in dem nicht zum Norddeutschen Bunde gehörigen
Theile des Großherzogthums Hessen (v. 9. April) 466.
bis 469.

Subsidiarische Haftung des Brennerei-Unternehmers
für Zuwiderhandlungen gegen die Branntweinsteuergesetze
durch Verwalter, Gewerbegehülfen und Hausgenossen (G.
v. 8. Juli) 404—406.

s. auch Brennereien.
Brauereien, subsidiarische Haftung des Brauerei-Unter-

nehmers für Zuwiderhandlungen gegen die Braumalz=
steuergesetze durch Verwalter, Gewerbsgehülfen und Haus-
genossen (G. v. 8. Juli) 403—404.—besondereBe
stimmungen für Mecklenburg, Lauenburg, Lübeck und die
zum SZollverein gehörigen Hamburgischen Gebietstheile
(G. v. 4. Juli §F. 34.) 382. — f. auch Bier.

Braumalz, Besteuerung des Braumalzes in Mecklenburg,
Lauenburg, Lübeck und den zum Deutschen Zollverein ge-
hörenden Hamburgischen Gebietstheilen (G. v. 4. Juli)
375—384. — Dies Gesetz tritt am 11. August 1868. in

Wirksamkeit (V. v. 29. Juli) 465. — Einführung dieses
Gesetzes in verschiedenen Preußischen und Hamburgischen
Gebietstheilen (V. v. 19. Okt.) 513.

Subsidiarische Haftung des Brauerei-Unternehmers
für Zuwiderhandlungen gegen die Braumalzsteuergesetze
durch Verwalter, Gewerbsgehülfen und Hausgenossen (G.
v. 8. Juli) 403—404. — s. auch Bier.

Bremen, in welchen Gebietstheilen von Bremen die An-
wendung der Artikel 3— 5. und 10—20.desZollver-
einigungs-Vertrages vom 8. Juli 1867. noch ausgeschlossen
ist (Bek. v. 18. Nov. lit. c.) 519.

Brennereien, subsidiarische Haftung des Brennerei-Un-
ternehmers für Zuwiderhandlungen gegen die Brannt-

wein-


